Ali IŞIK

NİSAN AYINDA
KAYBETTİĞİMİZ

KONYALI DEĞERLER -2-

17 Nisan
Abdülezel Paşa
(1243/1828-29-1313/1897)
O s m a n l ı

Dönemi komu-
tanı. Hadim’de
doğdu. Babası-
nın adı Os-
man’dır. 1258
(1842-43) yı-
lında er olarak
askere alındı.
On iki yıl Ara-
bistan bölgesinde bulundu, gös-
terdiği başarılar sonucu subaylı-
ğa yükseldi. Katıldığı 1270
(1854-55) Kırım Savaşı’nda Hüs-
rev Paşa’nın yaverliğine atandı.
1274 (1858-59)’te Karadağ ve
1285 (1869-70)’te Girit ayaklan-
malarının bastırılmasında görev
yaptı.

1289’da (1873-74) binbaşı
rütbesiyle Giresun taburuna
atandı. 1876’da taburuyla birlik-
te Sırbistan bölgesindeki askerî
harekâta katılarak özellikle Alek-
sinaç Muharebesi’nde başarı gös-
terdi.

Maarif Vekâleti tara-
fından Paris’te Sorbon Üniversi-
tesi Felsefe Bölümü’ne gönderil-
di. 1927’de yurda döndüğünde
İstanbul’da çeşitli liselerde öğret-
menlik yaptı. Öğretim yöntemle-
ri, psikoloji ve felsefe konuların-
da çok sayıda eseri bulunan Ce-
mil Sena Ongun, 18 Nisan
1981’de İstanbul’da vefat etti.

19 Nisan
Abdullah Atıf Tüzüner
(1285/1868-69-1954)
Son dönem din ve dil âlimi.

Konya’da doğdu. Babası Müder-
ris Çankırılı Ali Efendi, annesi de

Konya’nın ünlü
müftülerinden
Gezlevili Ah-
met Efendi’nin
kızı Şerife Ha-
nım’dır. İptidai
ve rüştiye tah-
silini tamamla-
dıktan sonra,
Karatay Med-
resesi Müderrisi Ahizade Hacı
salim Efendi’den sarf ve nahiv
okudu.